
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR44U/00002020E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: Arcart-JINFRA.- Reasfaltado anillo perimetral TERLEV .

ARCART-JINFRA.- Reasfaltado anillo perimetral TERLEVDescripción 
Valor estimado del contrato 94.701,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.589,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.701,93 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
Del 12/09/2024 durante 30 Día(s)

Observaciones: 30 días naturales, a contar desde la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Tercio de Levante. Ctra. de la Algameca s/n. 30201 Cartagena. Murcia.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Carretera Algameca, S/N
(30201) Murcia España

Por cumplir las prescripciones técnicas del PPT y el PCAP y ser el licitador mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D


Precio de la oferta más baja 91.632,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.643,63 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pavasal Empresa Constructora S.A.U.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Huerto Pomares Nº2 C Bajo
(30005) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968297217
Correo Electrónico murcia@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.729,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.632,28 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las prescripciones técnicas del PPT y el PCAP y ser el licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CLuAzIVLG03tRs51gg4BQKwC7UoauWYxAMuI3OQiuuiYKWhfE%2Bwut59j4kK4P47nZZRZNIytKZQ3RUojbIeeKi9YQ4eYYccvbS/RFa4N1jD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la unidad de Contratación

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Cartagena España

Apert y Valor Doc adtva, Oefrt econ y Crit
Cuant A

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura y Valoración Documentación Administrativa,
oferta económica y criterios Cuantificables
automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coordinador de Seguridad y Salud (C2) – 20% / 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterio económico (C1) – 80% / 80 puntos máximo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nX0mj0%2F72vRrS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000014233668 |  2024-001007947 | Wed, 25 Sep 2024 08:31:15:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37078015112219353981210504689045573278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nX0mj0%2F72vRrSd8H4b2soA%3D%3D

